ТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
15.11.2021 д. Тинская № 23
О внесении изменений в решение Тинского сельского совета депутатов от 19.05.2021 № 8 «Об утверждении порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Тинском сельсовете Саянского района»

В целях приведения решения Тинского сельского Совета депутатов в соответствие с Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Тинского сельсовета,  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в решение Тинского сельского Совета депутатов от 19.05.2021 № 8 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Тинском сельсовете Саянского района» следующие изменения:
1.1. В абзаце втором пункта 2.1 раздела 2 приложения к решению слова «не менее трех человек» заменить словами «не менее 10 человек, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории Тинского сельсовета».
1.2. в абзаце восьмом пункта 2.2 раздела 2 приложения к решению слова «Федеральным законом» заменить на слова «Федерального закона».
2. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу Тинского сельсовета.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вести Тинского сельсовета» и подлежит размещению на странице Тинского сельсовета на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.adm-sayany.ru.

Глава Тинского сельсовета,
Председатель
сельского Совета депутатов	                                        А.В. Бридов